ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2015                                                                                                       № 28

Об утверждении Порядка расходования средств субсидий
на краевые выплаты младшим воспитателям
и помощникам воспитателей в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального
образования «город Шарыпово Красноярского края»,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования детей

	На основании постановления Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (в редакции от 06.06.2011 № 321-п, от 03.11.2011 № 666-п,  от  29.12.2012 № 739-п, от 04.07.2013 № 335-п, от 30.01.2014 г. № 22-п), руководствуясь статьей  37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидий на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Шарыпово от 25.02.2014 № 45 «Об утверждении Порядка расходования средств субсидий на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава Администрации города Шарыпово                                            А.С. Погожев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации  г. Шарыпово
от 02.03.2015   № 28

Порядок расходования средств субсидий на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (в редакции от 06.06.2011 № 321-п, от 03.11.2011 № 666-п,  от  29.12.2012              № 739-п, от 04.07.2013 № 335-п, от 30.01.2014 г. № 22-п) и устанавливает порядок, условия и размер краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей.
2. Размер краевой выплаты составляет не более 2155,2 рубля на одного  младшего воспитателя, помощника воспитателя, которая устанавливается на основании приказа руководителя муниципального образовательного учреждения в виде дополнительной краевой выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени.
На краевую выплату воспитателям начисляется районный коэффициент к заработной плате, установленный решениями органов государственной власти СССР или федеральным органом государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями, применяется районный коэффициент к заработной плате, установленный актами органов государственной власти Красноярского края, Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа, Эвенкийского автономного округа, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями, отчисления по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также средства для предоставления воспитателям гарантий, установленных статьей 114, частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса Российской Федерации.
Воспитателям сохраняются надбавки и доплаты, установленные по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году, сохраняется объем должностных обязанностей воспитателей и выполнение ими работ той же квалификации;
3. Краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей осуществляются сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и стимулирующих выплат).
4. Краевая выплата младшим воспитателям и помощникам воспитателя в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, производится за счет краевого бюджета (субсидия) и бюджета муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края».
5. Краевые выплаты производятся младшим воспитателям и помощникам воспитателя, работающим в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных учреждениях, в которых организованы дошкольные группы детей, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования детей.
6. Софинансирование муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателя в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, составляет 0,1 процента от объема финансирования из краевого бюджета.
7. Управление образованием Администрации города Шарыпово предоставляет в Финансовое управление администрации города Шарыпово ежемесячно до 19 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится перечисление субсидий, заявку на финансирование на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателя в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей. Финансовое управление администрации города Шарыпово, в свою очередь, предоставляет в Министерство образования и науки Красноярского края до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится перечисление субсидий, заявку на финансирование.
8. Управление образованием Администрации города Шарыпово представляет в Министерство образования и науки Красноярского края отчеты о расходовании субсидий по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных субсидий, своевременность предоставления данных, а также достоверность представленных в Министерство образования и науки Красноярского края сведений о начисленных и выплаченных субсидиях возлагается на Управление образованием Администрации города Шарыпово.
10. В случае необходимости дополнительного финансирования Управление образованием Администрации города Шарыпово одновременно с предоставлением отчетов о расходовании субсидий предоставляет в Министерство образования и науки Красноярского края заявку о необходимости дополнительного финансирования по форме согласно приложению № 2 к Порядку.
Приложение № 1 к Порядку

Отчет
о расходовании муниципальным образованием «город Шарыпово Красноярского края» субсидий на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей за _____________ года
(квартал)

	Показатели отчета
	Количество (чел.)
	Объем средств, начисленных за счет краевого бюджета (руб.)*
	Объем средств, выплаченных за счет краевого бюджета (руб.)*

	1
	2
	3
	4

	Младшие воспитатели

	Помощники воспитателей

	Итого:

*Указывается нарастающим итогом с начала года.

	Объем софинансирования из бюджета муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» составляет  в сумме _______ руб.

Руководитель Управления образованием
Администрации города Шарыпово                                             Л.Ф. Буйницкая

ФИО, телефон исполнителя
Приложение № 2 к Порядку

Заявка
о необходимости дополнительного финансирования

    Прошу предоставить муниципальному образованию «город Шарыпово Красноярского края» дополнительные средства в  качестве  субсидии  на  частичное  финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и  помощникам  воспитателей  в  муниципальных  образовательных  учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного   образования детей, в размере__________________________________
                                                                                                     (сумма)
 (___________________________) рублей.
         (прописью)

	N
 п/п
	Среднемесячное количество младших воспитателей и помощников воспитателей, штатных единиц <*>
	Потребность в
   средствах на
 текущий год, тыс. рублей

	за прошедший период
      текущего года
	планируемое до конца
      текущего года

	  1
	            2
	            3
	         4

	1

	2

	3

<*> В случае изменения количества штатных единиц необходимо указать причины данного изменения.

Глава
муниципального образования
«город Шарыпово
Красноярского края»            ______________   ______________________
                                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.
[bookmark: _GoBack]Дата